
KONGRESOVÝ KURZ / CONGRESS COURSE 

ČTVRTEK 17. 9. 2009 Zámecký sál / THURSDAY SEPT. 17, 2009 Zamecky Hall
08:00 – 09:00 Registrace / Registration
09:00 – 10:30	 Kurz / Course
  R. Nanda:	Contemporary	Management	of	Openbite	Malocclusions:	
	 	 Non	Surgical	and	Surgical	Treatment	Strategies	
10:30 – 11:10 PřeSTávka	Na	kávu	/	COffee	break	
11:10 – 12:30 Kurz / Course -	R. Nanda
12:30 – 13:30 PřeSTávka	Na	Oběd	/	LuNCh
13:30 – 14:30	 Kurz / Course	- R. Nanda
14:30 – 15:10 PřeSTávka	Na	kávu	/	COffee	break	
15:10 – 16:10	 Kurz / Course -	R. Nanda
16:10 – 16:15 Diskuse / Discussion
16:15 – 16:20 PřeSTávka	/	break
16:20 – 16:55	 Plenární schůze ČOS / Meeting of the ČOS
17:00 – 18:00	 Uvítací přípitek  / Welcome Party
19:00 – 24:00	 Společenský večer pro ortodontické asistentky 
  a zubní techniky / Social Evening for Orthodontic 
  Assistents and Dental Technicians
            20:00	 Koncert skupiny Teachers / Music Performance by Teachers

HLAVNÍ ODBORNÝ PROGRAM / MAIN SCIENTIFIC PROGRAMME

PÁTEK 18. 9. 2009  Zámecký sál / FRIDAY SEPT. 19, 2009  Zamecky Hall
08:00 – 08:30 Registrace / Registration
08:30 – 09:00	 Zahájení kongresu / Opening Ceremony
09:10 – 10:30	 Předsedající	/	Chairpersons: G.	alexandrová,	J.	Petr
09:10 – 09:45	 E. Velíšková: Čestná přednáška	/ Honorary Lecture
09:45 – 09:58	 J. Kučera, H. Tycová, I. Marek, K. Langová: Molárová	výška	a	dentoalveolární
	 	 kompenzační	mechanismus	u	pacientek	s	velkým	úhlem	mandibulární	linie
09:58 – 10:11	 B. Jelečková, P. Černochová:	velikost	ztráty	kotvení	u	extrakčních	pacientů
10:11 – 10:24	 A. Stolzová: Preventivní	opatření	a	hygienická	péče	u	pacienta	
	 	 se	zavedenými	kotevními	mikrošrouby
10:25 – 10:30 Diskuse / Discussion
10:30 – 11:10 PřeSTávka	Na	kávu		/	COffee	break	

11:10 – 12:30	 Předsedající / Chairpersons:	M.	kamínek,	I.	klímová
11:10 – 11:55	 Hlavní přednáška / Keynote Lecture
	 	 J. Petr: Ortodonticko-chirurgická	léčba	pacientů	s	otevřeným	skusem
11:55 – 12:25	 Přednáška na pozvání / Invited Lecture	–	R. Foltán, J. Petr, 
  L. Samsonyan: kombinovaná	ortodonticko	–	chirurgická	terapie	otevřeného	skusu
12:25 – 12:30 Diskuse / Discussion
12:30 – 13:30 PřeSTávka	Na	Oběd	/	LuNCh

13:30 – 15:00	 Předsedající / Chairpersons: I. Marek, H. Tycová
13:30 – 14:10	 Hlavní přednáška	/ Keynote Lecture
	 	 M. Špidlen: Ortodontická	léčba	otevřeného	skusu
14:10 – 14:15 Diskuse / Discussion
14:15 – 14:55	 Hlavní přednáška	/ Keynote Lecture
	 	 G. Maino: The	New	frontiers	in	Open	bite	Treatment	with	Skeletal	anchorage	
14:55 – 15:00 Diskuse / Discussion
15:00 – 15:40	 Prezentace posterů / Poster Presentation
	  PřeSTávka	Na	kávu	/	COffee	break

15:40 – 17:00	 Předsedající	/ Chairpersons: P.	Černochová,	M.	Cinzer
15:40 – 15:55	 P. Andel: Spojenie	modernej	dentálnej	hygieny	a	ortodontickej	liečby
15:55 – 16:10	 J. Baumruk: Intruze	laterálních	úseků	ke	kotevním	mikrošroubům	při	korekci
	 	 vertikálně	otevřeného	skusu
16:10 – 16:25	 D. Hirjak, M. Beňo: Otvorený	zhryz-	možnosti	chirurgickej	liečby
16:25 – 16:40 M. Koťová: vertikálně	otevřený	skus	u	pacientů	s	rozštěpem
16:40 – 16:55	 A. Predko – Engel, M. Kamínek: Skeletální	věk	podle	krční	páteře	
	 	 a	podle	ruky	se	zápěstím
16:55 – 17:00 Diskuse / Discussion
19:30 – 24:00	 Prezidentská recepce / President´s Reception 
	 	 Vyhlášení výsledků soutěží / Prizegiving Ceremony

SOBOTA 19. 9. 2009  Zámecký sál / SATURDAY SEPTEMBER 19, 2009  Zamecky Hall
08:00 – 08:45 Registrace / Registration
08:45 – 10:30	 Předsedající / Chairpersons: e.	Šrámková,	J.	horal
08:45 – 09:25	 Hlavní přednáška / Keynote Lecture
	 	 S. Komárek: bílý	tesák	aneb	Zub	v	přírodě	a	ve	společnosti
09:25 – 09:30 Diskuse / Discussion
09:30 – 10:25	 Hlavní přednáška / Keynote Lecture
  G. Maino: The	role	of	Miniscrews	in	Contemporary	Orthodontic	Treatment
10:25 – 10:30 Diskuse / Discussion
10:30 – 11:10 PřeSTávka	Na	kávu		/	COffee	break

11:10 – 12:30	 Předsedající / Chairpersons: M.	Špidlen,	h.	böhmová
11:10 – 11:50	 Hlavní přednáška / Keynote Lecture
	 	 K. Young: Skeletal	anchorage	and	the	use	of	Temporary	anchorage	device
11:50 – 11:55 Diskuse / Discussion
11:55 – 12:10	 S. Nováčková: využití	mikrošroubů	v	běžné	praxi	–	rychlost	a	jednoduchost	
12:10 – 12:25 O. Hajník: kotevní	mikrošrouby	–	standardní	součást	ortodontické	praxe
12:25 – 12:30 Diskuse / Discussion
12:30 – 13:30 PřeSTávka	Na	Oběd	/	LuNCh

13:30 – 15:00	 Předsedající / Chairpersons: M.	koťová,	J.	Tvardek
13:30 – 14:10	 Hlavní přednáška / Keynote Lecture
	 	 I. Marek: Tkáňové	změny	při	intruzním	pohybu	zubu
14:10 – 14:15 Diskuse / Discussion
14:15 – 14:30 J. V. Raiman: Příčiny	vzniku	X-efektu	řezáků	při	dlouhodobé	fixní	retenci	
	 	 a	možnosti	jeho	prevence
14:30 – 14:45 J. Streblov, J. Petr: Gingivální	recesy	po	ortodontické	léčbě	a	možnosti	
	 	 jejich	terapie
14:45 – 14:55	 M. Švábová, J. Racek, M. Marková: Genetické	aspekty	hypodoncie	–	
	 	 analýza	560	rodin	s	hypodoncií
14:55 – 15:00 Diskuse / Discussion
15:00 – 15:30 PřeSTávka	Na	kávu	/	COffee	break

15:30 – 16:35 Předsedající / Chairpersons: M.	Štefková,	alena	Pašková
15:30 – 15:45	 I. H. Ivanov, J. Velemínská, T. Dostálová: výsledky	rychlé	palatinální	
	 	 expanze	vyhodnocené	pomocí	laserového	skeneru	roland	LPX
15:45 – 16:00	 D. Hrušák, H. Böhmová, L. Bernát: Ortodonticko	chirurgické	řešení	laterogenie
16:00 – 16:15	 K. Floryk, K. Floryková: desetiletá	zkušenost	s	vyšetřením	CT	v	terénní
	 	 praxi	a	současné	možnosti
16:15 – 16:30	 P. Černochová, L. Izakovičová-Hollá: Můžeme	předpovědět	kořenové
	 	 resorpce	stálých	zubů	u	ektopicky	prořezávajících	špičáků?
16:30 – 16:35 Diskuse / Discussion
16:35 – 16:45	 Závěr kongresu / Congress Closing

PROGRAM SEKCE PRO ORTODONTICKÉ ASISTENTKY
	
ČTVRTEK 17. 9. 2009  Sala Terrena
08:00 – 09:00 Registrace
09:00 – 11:30	 Předsedající / Chairpersons: M.	horáček 
09:00 – 09:55	 M. Štefková:	fixní	aparáty	–	úkoly	a	problémy	jednotlivých	léčebných	etap
09:55 – 10:00 Diskuse
10:00 – 10:30 PřeSTávka	Na	kávu
10:30 – 10:55	 M. Štefková
10:55 – 11:00 Diskuse
11:00 – 11:25	 H. Janečková: vliv	prostředí	ordinace	na	výsledek	komunikace	s	pacientem
11:25 – 11:30 Diskuse
11:30 – 12:30 PřeSTávka	Na	Oběd

12:30 – 14:00	 Předsedající / Chairpersons: a.	Pašková
12:30 – 13:25	 P. Andel: dentálna	hygiena	u	pacientov	s	fixným	a	snímateľným
	 	 ortodontickým	aparátom
13:25 – 13:30 Diskuse
13:30 – 13:55	 Bc. R. Medveďová: fotografia	v	ortodoncii
13:55 – 14:00 Diskuse
14:00 – 14:30	 PřeSTávka	Na	kávu

14:30 – 16:50	 Předsedající / Chairpersons: G.	alexandrová
14:30 – 16:25	 Bc. E. Bláhová: Základy	asertivní	komunikace
16:25 – 16:30 Diskuse
16:30 – 16:45	 J. Lysý, A. Thurzo, B. Suchancová, J. Jakubíková, J. Belicová, J. Papcová, 
  S. Lednárová, Z. Lysá:	Zlozvyky	a	ich	význam	v	ortodoncii
16:45 – 16:50 Diskuse
17:00 – 18:00 Uvítací přípitek
19:00 – 24:00 Společenský večer pro ortodontické asistentky 
  a zubní techniky

PÁTEK 18. 9. 2009  Sala Terrena
08:00 – 08:30 Registrace
08:30 – 09:00 Slavnostní zahájení kongresu v Zámeckém sále
09:00 – 09:10	 Přesun

09:10 –11:30	 Předsedající / Chairpersons: M.	Cinzer
09:10 – 09:55	 J. V. Raiman: recepce,	calling	a	sestřička	-	rozhodujúci	vliv	na	obraz
	 	 ortodontické	praxe
09:55 – 10:00 Diskuse
10:00 – 10:30 PřeSTávka	Na	kávu
10:30 – 11:25	 J. V. Raiman
11:25 – 11:30 Diskuse
11:30 – 12:30 PřeSTávka	Na	Oběd

12:30 –13:10	 Předsedající / Chairpersons: M.	kotas
12:30 – 13:10	 M. Wilk: asistentka	–	důležitý	člen	ortodontického	týmu
13:10 – 13:15 PřeSTávka

13:15 –16:00	 Předsedající / Chairpersons: J.	Tvardek
13:15 – 13:55	 M. Wilk: efektivní	spolupráce	ortodontisty	se	zubním	technikem
13:55 – 14:00 Diskuse
14:00 – 14:30 PřeSTávka	Na	kávu
14:30 – 15:50	 MUDr. Agata Mohammad, Martin Kufa: Ortodontický	otisk	a	model
15:50 – 15:55 Diskuse
15:55 – 16:00 Závěr sekce

PROGRAM SEKCE PRO ZUBNÍ TECHNIKY

ČTVRTEK 17. 9. 2009  Stará pokladna
08:00 – 09:00 Registrace
09:00 – 11:30	 Předsedající / Chairpersons: M.	Svorad,	J.	vintrová
09:00 – 09:55	 M. Svorad: fixní	aparát	herbst	–	pracovní	postup	při	zhotovení
09:55 – 10:00 Diskuse
10:00 – 10:30 PřeSTávka	Na	kávu
10:30 – 10:55	 M. Ryvolová: distal	jet	
10:55 – 11:00 Diskuse
11:00 – 11:25	 L. Brožová:	Netradiční	zhotovení	hyrax	šroubu	
11:25 – 11:30 Diskuse
11:30 – 12:30 PřeSTávka	Na	Oběd

12:30 – 14:00	 Předsedající / Chairpersons: b.	Jelečková
12:30 – 13:00	 W. Urbanová: Transverzální	expanze	u	pacienta	s	rozštěpem
13:00 – 13:25	 J. Kysela: Ortodontické	aparáty	pro	transverzální	expanzi	u	pacientů	s	rozštěpem
13:25 – 13:30 Diskuse
13:30 – 13:55	 Š. Fibichová: retenční	fáze	ortodontické	léčby
13:55 – 14:00 Diskuse
14:00 – 14:30 PřeSTávka	Na	kávu

14:30 – 16:30	 Předsedající / Chairpersons: M.	Svorad,	J.	Tvrdek
14:30 – 15:25	 B. Jelečková:	diagnostická	přestavba	modelů
15:25 – 15:30 Diskuse
15:30 – 16:25	 I. Halačková, Č. Mikulášková: Spolupráce	ortodontisty	a	zubního
	 	 technika	při	léčbě	pacientů	s	rozštěpem
16:25 – 16:30	 Diskuse
17:00 – 18:00 Uvítací přípitek
19:00 – 24:00 Společenský večer pro ortodontické asistentky 
  a zubní techniky

PÁTEK 18. 9. 2009  Stará pokladna
08:00 – 08:30 Registrace
09:00 – 11:30	 Předsedající / Chairpersons: M.	Svorad,		J.	vintrová
08:30 – 09:00 Slavnostní zahájení kongresu v Zámeckém sále
09:00 – 09:10	 Přesun
09:10 – 09:55	 K. Kratochvíl, René Foltán, FEBOMFS: Zhotovení	splintů	pro	ortognátní	chirurgii
09:55 – 10:00	 Diskuse
10:00 – 10:30	 PřeSTávka	Na	kávu
10:30 – 10:55	 M. Svorad: Modifikovaný	distalizátor	s	hyraxovým	šroubem
10:55 – 11:00	 Diskuse
11:00 – 11:25	 J. Vintrová:	Spring	Jet
11:25 – 11:30	 Diskuse
11:30 – 12:30	 PřeSTávka	Na	Oběd

12:30 - 13:15	 Předsedající / Chairpersons: J.	vintrová,	I.	halačková
12:30 – 13:05	 J. Petrová, M. Kotas: Ortodontický	Set-up	a	Wax-up
13:05 – 13:10	 Diskuse
13:10 – 13:15	 Přesun	do	Sala Terrena

SPOLEČNÁ SEKCE S ORTODONTICKÝMI ASISTENTKAMI



ORIENTAČNÍ SCHÉMA
ORIENTAČNÁ SCHÉMA
ORIENTATION MAP

DŮLEŽITÉ ADRESY
DôLEŽITÉ ADRESY
MEETING ADMINISTRATION

     Vítejte v Mikulově!
                     Vítajte v Mikulove!
You‘re welcome in Mikulov!

Zámek Mikulov / Zámok Mikulov / Mikulov Castle

17.- 19.9.2009 
II. česko-slovenský ortodontický kongres 
X. kongres České ortodontické společnosti 

II. česko-slovenský ortodontický kongres  
X. kongres Českej ortodontickej spoločnosti

IInd Czecho-Slovak Orthodontic Congress 
Xth Congress of the Czech Orthodontic Society 

Státní zámek Mikulov 
 Mikulov, Česká republika

Štátny zámok Mikulov
 Mikulov, Česká republika 

Mikulov Castle 
 Mikulov, Czech Republic	

Hlavní partneři / Hlavní partneri / Corporate Partners

Generální partneři / Generálni partneri  / Principal Partners

Partneři / Partneri / Partners

Altis Group

KAPESNÍ PROGRAM
VRECKOVÝ PROGRAM
POCKET PROGRAMME

Vědecký sekretariát kongresu
Vedecký sekretariát kongresu
Scientific Congress Secretary
Mudr. Ivo Marek,	Ph.d.	
Stomatologické	centrum	břeclav
17.	listopadu	5,	690	02		břeclav

e-mail:	ortho.marek@email.cz

Organizační sekretariát
Organizačný sekretariát
Organising Congress Secretary

GUARANT INTERNATIONAL spol. s r. o. 
Opletalova	22,	110	00	Praha	1,	Česká	republika	

Tel.:	 +	420	284	001	444
fax:		 +	420	284	001	448	
e-mail:		 COS2009@guarant.cz	

www.orthodont-cz.cz

Orthoexpress CZ s.r.o.  
ItalDent s.r.o.  
Ortholeon s.r.o.  
Chironax Estral s.r.o.  
Polorto sp.z.o.o. 
Interorto s.r.o.
CURADEN EEC s.r.o.  
3M Česko s.r.o. + JPS s.r.o.  
Dentamed s.r.o.  
Liftec CZ s.r.o.  
Johnson & Johnson s.r.o.
Profimed s.r.o.  
Ortho Organizers s.r.o. - Altis Group s.r.o.
CURADEN EEC s.r.o.  
B+B servis s.r.o.  
ROD a.s.  
Anenské slatinné lázně a.s.  
Nomia Bohemia s.r.o.
Ortho B.B.K. s.r.o.  
PRODENTA s.r.o.  
Hu-Fa Dental a.s.  
Camosci Czech s.r.o.
Eudent s r.o.  
HDC s.r.l.  

1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.

10.
11.
12.
13.
14.
15.
16.
17.
18.

19.
20.
21.
22.
23.

Nástupní sál

Gajdošův sál

Grollův 
sál


